
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 59

1 Φεβρουαρίου 2006

489

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3,209 στρεμμά−
των, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού 
διαμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του 
Νομού Πέλλας ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 10,813 στρεμμά−
των, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού 
διαμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του 
Νομού Πέλλας ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,314 στρεμμά−
των, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού 
διαμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του 
Νομού Πέλλας ................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 14,284 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτι−
κού διαμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσ−
σας του Νομού Πέλλας ............................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 36 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3,209 στρεμμάτων, 

στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του Νο−
μού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρ. 41 παρ. 1,
β) του άρθρ. 38 παρ. 1,
γ) του άρθρ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ:

α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/

24.5.1982.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Περί 

ίδρυσης Νομαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 

παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση δια−

τάξεων για τη Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 

εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 45/9.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμε−

νης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια εποικιστική 

έκταση 3,209 στρ. (τριών στρεμμάτων και διακοσίων 

εννέα χιλιοστών του στρέμματος) δάσους, με σκοπό την 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική και 

τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Ντε−

τόβα στέργα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυδιάς, 

του Δήμου Έδεσσας που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε 

κατά την 2α Ιανουαρίου 2006. Η έκταση αυτή προσδιορί−

ζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, όπως φαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι σημει−

ωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» 

κλιμ.1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος (καταληφθείσα έκταση).

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος (καταληφθείσα έκταση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 12 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Πέλλας κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:25:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 491

Αριθ. 53 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 10,813 στρεμμά−

των, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού 
διαμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του 
Νομού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρ. 41 παρ. 1,
β) του άρθρ. 38 παρ. 1,
γ) του άρθρ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Περί 

ίδρυσης Νομαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 
παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση δια−
τάξεων για τη Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 77/10.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Εποικιστική 
έκταση 10,813 στρ. (δέκα στρεμμάτων και οκτακοσί−
ων δέκα τριών χιλιοστών του στρέμματος) δάσους, με 
σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Ντετόβα στέργα», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας που διαπιστώθηκε ότι 
εκχερσώθηκε κατά την 2α Ιανουαρίου 2006. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι, 
Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Α. όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο από−
σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 17 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 493

Αριθ. 54 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,314 στρεμμάτων, 

στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του Νο−
μού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρ. 41 παρ. 1,
β) του άρθρ. 38 παρ. 1,
γ) του άρθρ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Περί 

ίδρυσης Νομαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 
παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση δια−
τάξεων για τη Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 76/10.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια εποικιστική 
έκταση 8,314 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και τριακοσίων 
δέκα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) δάσους, με 
σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Ντετόβα στέργα», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας που διαπιστώθηκε ότι εκ−
χερσώθηκε κατά την 2α Ιανουαρίου 2006. Η έκταση αυτή 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α,  
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 17 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 495

Αριθ. 55 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 14,284 στρεμμά−

των, στη θέση «Ντετόβα στέργα» του Δημοτικού 
διαμερίσματος Καρυδιάς του Δήμου Έδεσσας του 
Νομού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρ. 41 παρ. 1,
β) του άρθρ. 38 παρ. 1,
γ) του άρθρ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Περί 

ίδρυσης Νομαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 
παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση δια−
τάξεων για τη Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 75/10.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Εποικιστική 
έκταση 14,284 στρ. (δεκατεσσάρων στρεμμάτων και 
διακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμμα−
τος) δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Ντετόβα στέργα», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας που δια−
πιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε κατά την 2α Ιανουαρίου 
2006. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α, όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος (καταληφθείσα έκταση), 

κατεχόμενο αγρό και δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος (καταληφθείσα έκταση). 
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 17 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


